
  č.j.: MUKV 29414/2024/KT 
sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 
 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 6. května 2024 
(RM č. 9) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 9 
usnesení č.: 24/9/1/1  
RM schvaluje návrh programu 9. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 8/2024 (plnění usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
Bod programu: Žádost o dotaci z „Fondu města pro finanční podporu opatření k omezení a snižování emisí 
ze spalovacích stacionárních zdrojů“ („kotlíkové dotace“) 
usnesení č.: 24/9/2/1 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 15 000,- Kč panu S. S., nar. XXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na úhradu nákladů spojených s výměnou nevyhovujícího 
zdroje vytápění v rámci dotačního programu „Nová zelená úsporám“ a uzavření související veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí předmětné individuální dotace, v předloženém znění, na základě ust. § 10a odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
 

IV. RIaSM / REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM  
za období duben 2024 
usnesení č.: 24/9/4/1  
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období duben 2024. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně, Kralupy nad Vltavou – projektová  
dokumentace 
usnesení č.: 24/9/4/2 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Bezbariérový chodník v ul.  

V Pískovně, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace“ v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou otevřené výzvy. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek a smlouvu o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
s názvem „Bezbariérový chodník v ul. V Pískovně, Kralupy nad Vltavou – projektová dokumentace“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Ladislav Maléř, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 
-  SToKRa s.r.o., Čapkova 1690/2, 251 01 Říčany, IČ: 24843466 

- PROMART stavební společnost, s.r.o., Náměstí 17, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ: 27224716 



str. 2 

- ProjektBau cz, s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 Kladno, IČ: 26710358 
 
Bod programu: Nové lavičky – Husova ulice – doplnění 
usnesení č.: 24/9/4/3 
1. RM schvaluje záměr instalace 3 kusů lavic s opěradlem a područkami a 4 kusů křesel s područkami  

do prostoru Husovy ulice v Kralupech nad Vltavou. 
2. RM schvaluje instalaci 3 kusů lavic a 4 kusů křesel společností PETONA CZECH s.r.o., Matěchova 127/3, 

140 00 Praha 4, IČ: 044 02 618, za celkovou cenu 40 234,- Kč s DPH. Zhotoviteli bude na uvedené 
vystavena objednávka. Finanční prostředky budou hrazeny z nákladů vyčleněných v rozpočtu na kap. č. 7. 

3. RM ukládá odboru ŽP předložit návrh radě města na přemístění betonových květináčů mimo centrum 
města Kralupy nad Vltavou. 

 
Bod programu: Realizace chodníku v ulici Na Hrázi od vjezdu do areálu bývalého STE, k železničnímu  
přejezdu – CN vypracování PD a autorského dozoru 
usnesení č.: 24/9/4/4 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení PD akci: realizace chodníku v ulici Na Hrázi od vjezdu  
do areálu bývalého STE, k železničnímu přejezdu“ za celkovou částku 372 600,- Kč bez DPH tj. 440 846,- Kč  
vč. DPH se společností  ProjektBau cz,s.r.o, Maroldova 1975, Kladno 272 01, IČ: 26710358, financování z kap. 
5 z projektových dokumentací celkem, a to v souladu s postupem části 5, písm. r) Směrnice upravující pravidla 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, a to formou přímého zadání podle části 3, písm. a), (včetně 
autorského dozoru). 
 
Bod programu: Žádost o vyjádření k akci Rekonstrukce vodní nádrže v Minicích – PD ve stupni DUR + DSP 
usnesení č.: 24/9/4/5 
RM schvaluje provedení projektové dokumentace v rozsahu stavebních objektů SO 101 Komunikace  
a zpevněné plochy, SO 201 Propustek pod komunikací, SO 301 Rekonstrukce nádrže, SO 302 Úprava vodního 
toku, SO 401 Veřejné osvětlení, SO 801 Krajinářské úpravy a prostoru pro přístup požární techniky a možné 
čerpání požární vody, (bez objektu SO 303 Průleh). 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Autobusové zastávky v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 24/9/4/6 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Autobusové 

zastávky v Kralupech nad Vltavou“, a to v souladu se Směrnicí upravující pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k  veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Autobusové zastávky v Kralupech nad Vltavou“. 

3. RM schvaluje obeslání výzvou k veřejné zakázce tyto dodavatele: 
- STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., Jugoslávská 2090/25, 276 01 Mělník, IČ: 28177851 
- ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o., Panešova 3521, 276 01 Mělník, IČ: 27110648 
- Stavby Komeda, s.r.o., Chržín 25, 273 24 Chržín, IČ: 05071500 

4. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Marta Ulmová, referent odboru RIaSM 

Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí oddělení ORM  
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 

 
Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech  



str. 3 

Nad Vltavou – CN na výkon AD 
usnesení č.: 24/9/4/7 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výkon autorského dozoru na akci: „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic 
Mostní s třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou v Kralupech nad Vltavou“ s Ing. Petrem 
Novotným, Ph.D., MBA, Hlaváčova 179, 130 02 Pardubice, IČ: 15014886, za částku v maximální výši 226.896,- 
Kč bez DPH tj. 274.544,16 Kč vč. DPH, s tím, že autorský dozor bude na vyzvání jen na důležité dílčí kroky  
na část stavby financované městem Kralupy nad Vltavou. 
 
Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech  
nad Vltavou – CN na výkon TDI a koordinátora BOZP 
usnesení č.: 24/9/4/8 
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na výkon TDI a koordinátora BOZP akci: „Okružní křižovatka sil. II/101 
ulic Mostní s třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou v Kralupech nad Vltavou“ se společností 
KOMOVIA s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, IČ: 04363795, za částku ve výši 227.500,- Kč bez DPH  
tj. 275.275,- Kč vč. DPH. 
 
Bod programu: Výměna vodovodní přípojky do objektu MŠ J. Holuba, Kralupy nad Vltavou    
usnesení č.: 24/9/4/9 
RM schvaluje realizovat akci „Výměna vodovodní přípojky do objektu MŠ J. Holuba, Kralupy nad Vltavou“  
na základě objednávky se zhotovitelem firmou Jaroslava Holečka, Čechova 289/68, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou za částku 29.480,- Kč bez DPH tj. 35.670,80 Kč vč. DPH. Práce budou probíhat ve spolupráci  
se Středočeskými vodárnami a v termínu domluveném se zástupci MŠ J. Holuba Kralupy nad Vltavou. 
Financování prací bude hrazeno z rezervy na havárie. 
 
Bod programu: Podélné parkovací stání v ulici Hybešova, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/9/4/10 
1. RM ukládá odboru RIaSM zajistit cenovou nabídku na vypracování dalšího stupně projektové 

dokumentace tj. pro společné územní a stavební povolení a pro provádění stavby včetně inženýringu  
na akci: „Podélné parkovací stání v zeleni podél silnice v ulici Hybešova v Kralupech nad Vltavou v úseku 
mezi lampou VO č. 1891 a lampou č. 1894“ od společnosti ProjektBau cz, s.r.o., Maroldova 1975, 272 01 
Kladno, IČ: 267 10 358 (rozšířené zadání: 8x podélné parkovací stání). 

2. RM ukládá odboru RIaSM revidovat původní PD na parkovací stání v ul. Hybešova – vrchní část, podle 
aktuálních stavebně-legislativních možností. 

 
Bod programu: Sadové úpravy u okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ul. Třebízského,  
Kralupy nad Vltavou – alej 
usnesení č.: 24/9/4/11 
1. RM ruší usnesení č.: 24/4/4/4, ze dne 19.02.2024, ve znění „RM neschvaluje  projektovou dokumentaci 

Sadové úpravy u OK ulic Mostní s ulicí Třída Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou,  
od zhotovitele Služby v zahradní architektuře, Ing. Michaely Suchoňové, 28. října 12, 278 01 Kralupy  
nad Vltavou, IČ: 705 800 49 včetně pokácení stávající lipové aleje (9 ks) dle přílohy č. 1, která je v souladu  
s koncepční studií krajinářského řešení a modrozelené infrastruktury ul. Mostní z 10/2023 zpracovanou 
spol. Garpen zahradnická spol. s.r.o., Na Vršku 160, 250 67 Klecany dle přílohy č. 2“. 

2. RM schvaluje projektovou dokumentaci Sadové úpravy u OK ulic Mostní s ulicí Třída Legií a ulicí 
Třebízského v Kralupech nad Vltavou, od zhotovitele Služby v zahradní architektuře, Ing. Michaely 
Suchoňové, 28. října 12, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 705 800 49 včetně pokácení stávající lipové aleje 
(9 ks) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je v souladu s koncepční studií krajinářského řešení  
a modrozelené infrastruktury ul. Mostní z 10/2023 zpracovanou spol. Garpen zahradnická spol. s.r.o.,  
Na Vršku 160, 250 67 Klecany dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

 



str. 4 

       V. RIaSM / SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Pronájem částí pozemků v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 24/9/5/1 
RM schvaluje  pronájem částí pozemků parc. č. 566/1 o výměře 59 m2, parc. č. 1708/1 o výměře 29 m2, parc. 
č. 1723/5 o výměře 51 m2, parc. č. 1723/2 o výměře 311 m2, parc. č. 573/4 o výměře 248 m2, vše v k. ú. 
Kralupy nad Vltavou, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, společnosti Rezidence Kralupy s.r.o., 
IČ: 02683075, se sídlem K betonárně 181/8, 155 00 Praha 5, za účelem provádění stavby BD Vaníčkova,  
za nájemné ve výši 400 000,- Kč/rok. 
 
Bod programu: Informace o pořádání discgolfového turnaje PADL 
usnesení č.: 24/9/5/2 
RM bere na vědomí informaci o konání discgolfového turnaje PADL na pravém břehu Vltavy dne 25.05.2024 
pořádaného panem M. M. 
 
Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 24/9/5/3  
RM schvaluje zřízení věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva uložení,  provozu,  údržby a oprav 
inženýrských sítí -  umístění vodovodního řadu  na pozemcích, parc. č. 75/20, parc. č. 82/9, parc. č. 82/176, 
parc. č. 82/178 v k. ú. Lobeč, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch společnosti 
Vodárny Kladno – Mělník, a.s., se sídlem U Vodojemu 3085, Kladno, IČO: 46356991, za smluvní účasti D. P.  
a L. J., jako investorů, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,- Kč za prvních 10 m délky trasy a 200,- Kč  
za každý další m trasy uložení řadu do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 
 
Bod programu: Informace o obnově dětského hřiště na sídl. Hůrka 
usnesení č.: 24/9/5/4 
RM bere na vědomí informaci o výměně herních prvků na dětském hřišti na sídlišti Hůrka. 
 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 24/9/5/5 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9, Dr. E. Beneše čp. 539  paní J. Č. na dobu  1 roku 

od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
2. RM schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 20, Havlíčkova čp. 900  panu P. F. na dobu 1 roku 

od 01.06.2024 do 31.05.2025. 
3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, Komenského  nám. čp. 198 Ing. H. H., jako na byt 

služební,  na dobu 1 roku od 01.06.2024 do 31.05.2025.  
4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Libušina čp. 48 paní H. S. na dobu 3 měsíce  

od 01.06.2024 do 31.08.2024. 
5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Cesta brigádníků 679 panu R. D. na dobu  

3 měsíce od  01.06.2024 do 31.08.2024. 
6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 13, Cesta brigádníků 679 panu K. K. na dobu  

3 měsíce od  01.06.2024 do 31.08.2024. 
7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 12, Chelčického čp. 687 paní J. N. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.05.2024 do 30.04.2025. 
                  

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Domy s pečovatelskou službou - žádosti o prodloužení nájemních smluv  
usnesení č.: 24/9/6/1 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 101 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní E. K.,  

na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 110 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní K. K.,  

na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 



str. 5 

3. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 201 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, manželům T.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

4. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 210 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu J. J.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

5. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 302 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, panu J. F.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

6. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 314 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní H. K.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

7. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 253 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní V. P.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

8. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 255 v DPS sídl. U Cukrovaru 1171, paní M. J.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

9. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 260 v DPS V Luhu 1181, paní D. Š., na dobu určitou 
od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

10. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 359 v DPS V Luhu 1181, panu M. S., na dobu určitou 
od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

11. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 451 v DPS V Luhu 1181, panu V. Z. a paní J. K.,  
na dobu určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

12. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 551 v DPS V Luhu 1181, manželům H., na dobu 
určitou od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

13. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 559 v DPS V Luhu 1181, paní J. P., na dobu určitou 
od 01.07.2024 do 30.06.2025. 

 
Bod programu: Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
usnesení č.: 24/9/6/2 
RM schvaluje výši úplaty za předškolní vzdělávání v kralupských mateřských školách zřizovaných městem 
Kralupy nad Vltavou pro školní rok 2024/2025 ve výši 800,- Kč za měsíc.  
 
Bod programu: Program prevence kriminality na rok 2024 
usnesení č.: 24/9/6/3 
RM bere na vědomí Program prevence kriminality města Kralupy nad Vltavou na rok 2024.  
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII. KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Návrh na dočasné přemístění 3 ks prodejních stánků z Palackého náměstí 
usnesení č.: 24/9/8/1 
RM schvaluje dočasné přemístění 3 ks malých prodejních stánků z Palackého náměstí do prostoru dřívější 
otočky autobusu u budovy ČD - zády k železničnímu tělesu, bez možnosti připojení stánků na elektřinu. 
Přemístění stánků bude realizováno až po jejich opravě a na dobu neurčitou. 
 
Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – FK Kralupy 1901 
usnesení č.: 24/9/8/2 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na r. 2024 ve výši 20 000 Kč, spolku FK Kralupy 1901, z.s.,  
V Olších 498, Kralupy nad Vltavou, Ič: 47006668, na pořízení vycházkového oblečení pro všechny trenéry  
a vedoucí FK Kralupy 1901.  
Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena na 20 % z celkových nákladů. Dotace bude vyplacena  
z kapitoly 10, § 6112 (Zastupitelstva obcí), položka 5222 (Neinvestiční transfery spolkům), org. 011 (fond 
starosty) a schvaluje uzavření předloženého znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  
na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 



str. 6 

 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek KS za období 4/2024 
usnesení č.: 24/9/8/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období DUBEN 2024. 
 
Bod programu: Zpracování reportáží TV Kralupy pro období od 5/2024 
usnesení č.: 24/9/8/4 
1. RM schvaluje předložený návrh nového finančního ohodnocení za zpracovávání reportáží pro Kralupy TV 

a MěÚ Kralupy TV od 1.5.2024, uvedený v důvodové zprávě. 
2. RM schvaluje úhradu DPP za provedení reportáží a úhradu případných externích spolupracovníků  

pro zpracovávání reportáží z kap. 10 kancelář starosty, § 3341 Rozhlas televize. 
3. RM určuje maximální počet reportáží, besed a rozhovorů pro videokanál  KRALUPY TV a videokanál MěÚ 

Kralupy TV, v období 05 – 12/2024  ve výši max. 80 ks.  
 
Bod programu: Uzavření Smlouvy o dílo na vyúčtování projektu Voice of nations 
usnesení č.: 24/9/8/5 
RM schvaluje uzavření předloženého znění Smlouvy o dílo na Vyúčtování projektu Voice of nations,  
se společnost VT Project & Consulting s.r.o., se sídlem: Gen. L. Svobodu 1860/6, 927 05 Šaľa, IČO: 52 203 077, 
za cenu ve výši 1.600 Eur bez DPH. 
 
Bod programu: Přehled účasti členů komisí a členů výborů na jednáních 
usnesení č.: 24/9/8/6 
1. RM bere na vědomí přehled účasti jednotlivých členů komisí zřízených RM a členů výborů zřízených ZM 

na jejich jednání, za období od jejich jmenování do komise či výboru do 30.04.2024. 
2. RM doporučuje předsedům komisí RM a předsedům výborů ZM zvážit podání návrhu RM/ZM  

na odvolání jednotlivých členů, v souvislosti s jejich nedostatečnou účastí na jednáních (orientační 
parametr - méně než 50 % účast na jednáních v předmětném období) a navrhnout RM/ZM ke jmenování 
nové členy.  

 
IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A S.R.O. 

Bod programu: ZŠ Jodlova - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/9/9/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, za měsíc duben 2024. 
 
Bod programu: ZŠ Jodlova - Oznámení ředitelského volna 
usnesení č.: 24/9/9/2 
RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o vyhlášení ředitelského volna 
ve dnech 09.-10.05.2024, z organizačních důvodů. 
 
Bod programu: Informace o provozu mateřských škol zřizovaných městem Kralupy nad Vltavou v měsíci  
červenci a srpnu 2024 
usnesení č.: 24/9/9/3 
RM bere na vědomí informaci o prázdninovém provozu mateřských škol v Kralupech nad Vltavou v měsíci 
červenci a srpnu 2024.  
 
MŠ Gen. Klapálka: 
V období hlavních prázdnin bude MŠ v provozu od 01.07.2024 do 31.07.2024. V tomto období MŠ zajišťuje 
provoz pro děti pracujících rodičů za podmínky podání přihlášky k prázdninovému provozu do 31.05.2024 



str. 7 

a předem uhrazeného školného do 20.06.2024, a to pouze do naplnění kapacity. Přihlášeným dětem  
se školné nevrací. 
Uzavření celé organizace od 01.08.2024 do 31.08.2024. 
 
MŠ Dr. E. Beneše: 
V období hlavních prázdnin bude MŠ v provozu od 01.08.2024 do 30.08.2024. V tomto období je MŠ zajišťuje 
provoz pro děti pracujících rodičů za podmínky podání přihlášky k prázdninovému provozu v termínu od 
02.05.2024 do 31.05.2024 a předem uhrazeného školného do 20.06.2024, a to pouze do naplnění kapacity. 
Přihlášeným dětem se školné nevrací. 
Uzavření celé organizace od 01.07.2024 do 31.07.2024. 
 
ZŠ a MŠ Třebízského: 
Uzavření celé organizace od 01.07.2024 do 31.08.2024. 
 
Bod programu: Přijetí finančních darů – Dny Kralup 2024 a Jazz festivalek u řeky 2024. 
usnesení č.: 24/9/9/4 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančních darů ve výši: 

1) 40.000 Kč od společnosti Antwell Group, s.r.o., Vodárenská 732, Kralupy nad Vltavou, IČ: 27178099. 
Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

2) 30.000 Kč od společnosti Auto Kralupy, a.s.., V Růžovém údolí 554, Kralupy nad Vltavou, IČ: 
26434989. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

3) 40.000 Kč od společnosti Bidfood Czech Republic, s.r.o., V Růžovém údolí 553, Kralupy nad Vltavou, 
IČ: 228234642. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

4) 30.000 Kč od společnosti KnVnet services s.r.o.., Hůrka 1060, Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 24206601. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

5) 10.000 Kč od společnosti Kochmantrans, s.r.o.., Trojanova 805, Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 27202364. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

6) 10.000 Kč od společnosti K-OIL, s.r.o.., Trojanova 118, Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 26775611. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

7) 20.000 Kč od společnosti REISSWOLF, likvidace dokumentů a dat s.r.o.., U Dýhárny 1162, Kralupy 
nad Vltavou, IČ: 25097008. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: DNY KRALUP 2024. 

8) 10.000 Kč od společnosti KnVnet services s.r.o.., Hůrka 1060, Kralupy nad Vltavou,  
IČ: 24206601. Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazz festivalek u řeky 2024. 

9) 10.000 Kč od Blanky Zázvorkové, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Finanční dar je určen pro uspořádání akce: Jazz festivalek u řeky 2024. 

 
Bod programu: MŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí darů 
usnesení č.: 24/9/9/5 
RM schvaluje Mateřské škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka přijetí věcných darů (hračky, uč. pomůcky)  
v hodnotě 10.000 Kč, od Spolku rodičů a přátel MŠ Generála Klapálka v Kralupech nad Vltavou, Gen. Klapálka 
976, Kralupy nad Vltavou. 
 
Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 24/9/9/6 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc duben 2024. 
 
 
 
 



str. 8 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Žádost o Individuální dotaci – Věra Čížková 
usnesení č.: 24/9/11/1  
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace na podporu zájmových aktivit r. 2024 ve výši 20 000 Kč paní Věře 
Čížkové, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na projekt: Uskladnění historických kočárků. 
Povinná výše finanční spoluúčasti je stanovena na 20 % z celkových nákladů. Dotace bude vyplacena  
z kapitoly 10, § 3429 (ostatní zájmová činnost a rekreace), položka 5493 (účelové neinvestiční transfery 
nepodnikajícím FO), org. 5667 (ind. Dotace zájmových aktivit) a schvaluje uzavření předloženého znění 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na základě § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 3/2024 
usnesení č.: 24/9/11/2 
1. RM bere na vědomí zápis č. 3/2024 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

25.04.2024. 
2. RM doporučuje projednat se zhotovitelem možnost umístění prvků workoutového hřiště do území 

volnočasové zóny - ulice Havlíčkova a Ke Kocandě, Kralupy nad Vltavou. 
3. RM doporučuje umístit hlavní příjezd k areálu „Logistického centra Kralupy“ do plochy stávající vlečky  

a ne do ulice U Dýhárny. Nebo využít alternativní příjezd přes K-areal. 
4. RM doporučuje schválit pořízení změny územního plánu zkráceným postupem. Jedná se o změnu  

z plochy Spzlv – PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ do plochy RZ - REKREACE – ZAHRÁDKOVÉ 
OSADY pro část p. p. č. 200/1 v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou a dále pro část pozemku p. č. 202/5  
v k. ú. Zeměchy u Kralup nad Vltavou z důvodu zarovnání plochy RZ. 

5. RM ukládá odboru  RIaSM prověřit možnost realizace druhého dopravního napojení z plochy Z 43 a Z 44 
na ulici Hybešova. 

   
XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

              
Usnesení, která nebyla přijata 

Bod programu: Zpracování reportáží TV Kralupy pro období od 5/2024 
usnesení č.: 24/9/8/4 
RM schvaluje pořízení doplnění technicko-materiálního vybavení pro zpracovávání předmětných reportáží, 
podle VARIANTY č. ………, uvedené v důvodové zprávě. 
Financování bude uhrazeno z kap. 10 kancelář starosty, § 3341 Rozhlas televize. 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 20.05.2024 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ. Zápis byl 
vyhotoven 07.05.2024. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 9 města Kralup  
nad Vltavou, konané dne 06.05.2024. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 07.05.2024 
 
 
Libor Lesák, starosta        Petr Holeček, místostarosta   


